[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

от 28 февраля 2024 года                                    № 8/60

	О внесении изменения в решение районного Собрания от 26 октября 2023 года № 2/23 «О присвоении Муниципальному учреждению культуры «Духовницкий краеведческий музей управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» имени А.С. Вшивцевой».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, решением районного Собрания Духовницкого муниципального района от 26 сентября 2013 года № 46/363 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён государственных и общественных деятелей, героев войны и труда, заслуженных деятелей науки, культуры, образования, спорта учреждениям и объектам социальной сферы Духовницкого муниципального района», районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в  решение районного Собрания  от 26 октября 2023 года № 2/23 «О присвоении Муниципальному учреждению культуры «Духовницкий краеведческий музей управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» имени А.С. Вшивцевой», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Присвоить Муниципальному учреждению культуры «Духовницкий краеведческий музей управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» имени Анастасии Семеновны Вшивцевой, участницы Великой Отечественной войны, заслуженного учителя РСФСР и именовать в дальнейшем:

1.1. Полное наименование учреждения - Муниципальное учреждение культуры «Духовницкий краеведческий музей имени А.С. Вшивцевой управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области»;

1.2. Сокращенное наименование учреждения — МУК «ДКМ им. А.С. Вшивцевой».»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Вербина С.Ю.

Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                  О.А. Горюнова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                 С.Ю. Вербин